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Istniejące dotychczas lataimfe ziwinotai-
aowie ze światłem wewmętaneim malją tę
wiadę, że na wypadek zepsucia się mogą być
tylko z trudem miapraiwiilamei. I talk, np. latar¬
nię zgnoiepiODią wizględkuile uszkodlzoaią przez
pozostawione otwicrewi dirzwiczkł wagonu,
trzeba rozlutować, aby się dostać do jej
wnętrza i odpowiednio ją wyprostować i
naprawić. Oprócz tego odnowienie we¬
wnętrznego lakierowania daje się tylko z
wielkim trudem dokonać przez boczne
drzwiczki latarni i musi się do tego uży¬
wać specjalnie sporządzonych pendzli z
odpowiednio długiemi trzonkami.

Ninilejlszy /wymailaizek ima mai celu usunie¬
cie tych wiaid iwi 'tein sposób, że prfcedlnila tar¬
cza latarni zaopatrzona w sitrziałkę wlskaizu-
jąoą kierunek jazdy, składa się z dlwóch

części połączonych ze sobą śrubkami, pod¬
czas igdly w pienściemdiu przytrzymującym tę
tarczę ziachawalno pewną przerwę, dlzięki
oz;emu po odikręcenlifu śrubek tarczy, możtaa
z łatwością wyjąć obie jeij połówki. W ten
sposób wme.tr.ze pudfe latarni staje siiię łatwo
dostępne.

Na ziaiłąjcizonyjm rytsiunku pirtzedlmiot wy¬
nalazku jest prtzykładlowio i schematycznie
przedstawiony: fig. 1 przedlstiaiwia wildbk la¬
tami zprztodlu; fig. 2 przedstawiła jefj prze¬
krój poprzedzimy; fig. 3 przedisitawia preispek-
tywiliaziniy widlok latialnni z roizknęcomą tarczą
i przekręconą jediną jej połówką celem jej
wyjęcia; zaś fig. 4 pnzeidlstawia perspeikty-
wiczmy widok, przy krtórytm część tarczy jest
już wyjęta.

Latarnia taka składa się jak izaztwtyczaij



z cylinicfcoiwega pitkBiai lt na któremi po obu
stroniach uimiŁetsizczonie isą bocznie drzwiczki
2 i maiły kominek 3. Zapomocą pcchwy 4
przymocowulje się to iptudlło dlo postumentu
ohraicainiegio ipnzez tfuch zwrotnicy, Tairc»a 5
zamykająca pudło jesł w niean tak ttimite-
siziczona, że idlai się ewentualnie paizeikręcać
w idlawiolllnje położenie ii w tyim celu! leży na
piieiiiśłdietnjiiu nisizitiywiniiiającym 6 przyluitowta^
tóyim we wnętaziu piuidiłiai, przyczejm brzeg tar¬
czy wchodzą w okrężny rowek 7 pudła. Tar-
czfet 5 posilania uimiiiesizczonte w :zniany isjpioisób
podłużnie sziczeliny 8, w które możmaj wlsu-

"i *.. wać^^'tó Szczeliny te zibiiegaiją
się a isdbą fw itózitiałoiie strzajłki 8 pdkaiziulją w
%,ten isipoisób kierunek naJsitiawiełnia ziwtx>tinAcy.

Wedlłiuig wynalalzku, .taJnazia 5 (■zaiopatliizo-
na ste&iłką wsfcalzującą kaeranirik jiazdiy 8^
jiesit złożona z dwóch połówek, włączonych
po liniji średtniicy tarczy śmbkaimi 9. Śruby
zmaljdJujące siię w bliskości brzegu tarczy
służą równocześnie do umioiojwainaal rączki
10, zapomocą której możmia prztekręcić tar¬
czę lub jej połówki w potrzebnie położenie.

Piarśiaileń 6 uisiztyw.nia|jąpy pudlło, jest1 iw
jedinem miejscu pnzieatwlalniy, a pod' tą| przer¬
wą jiest przylutowiamy wie wnętrziu pudła
kawałek takiego póenścfieniiiaj 11 (fig, 2),

Gdy izałchiodlzi pioifaraelbal wyjęicia itainozy 5
z laitatrtni robotnik wfctflwia rękę przez
dlrzwńczld1 2 tak daleko, że może odkręcić li
Wyjąć śruby łączące obie dzęści taiflozy, po-
czem przekręca jedną jej połówkę w kierun¬
ku pokałaamyim pnzez steaikę ma fig. 3, wsu-
wiajjąc jiej koniiec pło drugą połówkę teinczy
w miejscu, gdtote się ztejdtoje przetrwa w
pierśoiehiu usizfywnfojącym 6, jiak to ozma-
cztottio linją kreskowaną ma! figi. 2.

Po idtajlistztesn pnziekręóemiu pierwsizej po¬
łówki tarczy wychodizBi onla z tfowkaJ 7 * mo^
że być łatwo wyjętą, jak to zaznaczono li-
nją kreskowaną na fig. 3, Druga część przy¬
krywy pmzlekiręical się wtem siani sposób i wy¬
suwa się równie* z rowka 7, pofczeim młożina1
ją już łaitwo wyjąć.

Po wyjęciu tarczy 5, poidło latarni jest
zupełnie otwarte i możmai je, w raizie uisizko-
dzenia, łatwo nalprawić bez ©dłutowania
części pudiła), oo ziabiera wiele czasu i spra¬
wia wiele kłopotów.

Wmętae pudlai może być wtedy przez
każdego robotnika przemalowałne na świeżo
białą farbą i poilakiieirlowane bez konieczno¬
ści używtainial .do tego specjalnych penidlzli.

Oczywiście, że dtzięklil możności rozebra¬
nia laitarnli, uisizkodbone jiej części dal ją się
łaitwo naprawić lub ziaistąpić nowemi, isKcize-
gólmiie gdy chodiz^i o samą ilalrczę. Zdjętą tair-
czę możnai po jej napnajwiemki zachować j:a-
kfa reizdrwową i wmaDrcie poitrzeby użyć na
nowo. Latarnię mioiżnai wymienlić w bardzo
krótkim czaisie.

Zakładanie taircizy w rowek 7 natstępuje
w jsipiosób opisialniy wyżej lecz w odwrotnym
porządku.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Latarnia zwroitnicowia, której' taircza,
zaopaitiTzloinoj wi ©trząiłki1, wstkaizujące kieru¬
nek jajzidy, dlaje się obraicać, zmatotennsai tern,
że taircza ta składtai się a dwóch połówek
zfeyozlonyclh zalpomocą śruib łatwo rozbieral¬
nych, a przytirzymujący tarczę pierścień u-
sztywnilajjąjcy (6) jeist paraemwaffiy, tek, że po
cdljęciti śrub (9) obie połówki :ta!rczy mogą
być wyjęte z rpud)ła (1), pnziez co wnętrtee
jego staje się łatwa dostępnie.

2. LaJfcamniaj izWrotlnSbowla według zai&taz.
1, znamiiennła tern, że pod ipnzerwą, ztnobilo-
ną tw pierścieniu usztywniającym (6), zmaj-
diuije siię krótki kawałek takiegoż pierścienia,
celem umożlilwiieniila Wsuuwainiiiai względnie
wysufwaJnia iKWzłącEonych pidpnztedtaiia óbu po¬
łówek tarczy.

Adolf Rybar.
Zastępca: M. Goldwasser,

adwokat.
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